N Fonte de Recurso : 1.50010020000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) ”
Favorecido :

CNPI/CPF :

d

Bairro :

Cidade :

Endereço :

UF:

S.
—

Histórico : Ref. atendimento de liminares judiciais

. Saldo Anterior Ficha 1.080.000,00 Valor Pré Empenho 1.080.000,00 Saldo Disponível 0,06 .
(um milhão oitenta mil reais)

Nº Requisição :

Nº Processo :

Modalidade : Não Aplicável

Objeto :

Ne

”.
LANÇAMENTO:

nº — [Dévito
] Valor[ Crédito ] Valor

Pré Empenho - Emissão de Pré-empenho - Reserva De Dotação - Outras Despesas Correntes

T | 5335T0100000 - PRE-EMPENHOS EMITIDOS |

[...]

Dispensa de Licitação nº 015/2026
Rua João Pessoa, 253 - Centro.

' PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
WWW.pmvyc.con.br

Central Estratégica de Compras Públicas - CECP
Departamento de Licitações

[CO VITÓRIA DATy CONQUISTA

33.90.91.00, e valor total de R$2.939,40 (dois mil novecentos e trinta e nove reais e quarenta
centavos). Portanto, tendo a Administração verificado o atendimento da demanda solicitada e
constatado que o valor apresentado pelo pretenso contratado, corresponde àquele praticado no
mercado, resolvo julgar DISPENSÁVEL o processo administrativo em tela com base no art.

[...]

Aquisição direta e imediata deMEDICAMENTOS para atendimento a liminar judicial
nº 0502954-13.2014.8.05.0274. Contratada: CAMILA GOBIRA ANDRADE CELIN, com
endereço Rua Cassiano Santos, nº 49, Loja 01, bairro São Vicente, CEP 45.000-315, Vitória
da Conquista BA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.429.633/0001-69. VALOR TOTAL:
R$2.939,40 (dois mil novecentos e trinta e nove reais e quarenta centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75, VIII da Lei Federal nº 14.133 de Ol de abril de 2021.
VIGÊNCIA: entrega imediata. RATIFICAÇÃO EM: 23 de janeiro de 2026. AUTORIDADE
COMPETENTE: Romar Souza Barros- Secretário Municipal de Gestão e Inovação.

[...]

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2026

e Processo nº 172879/2025

OBJETO: Aquisição direta e imediata de MEDICAMENTOSpara atendimento a liminar judicial.
Contratada: MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 96.827.563/0001-27. VALOR
TOTAL: R$118,00 (cento e dezoito reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art, 75, VIII da Lei Federal nº
14.133 de 01 de abril de 2021. VIGÊNCIA: entrega imediata. RATIFICAÇÃO EM: 23 de janeiro de
2026.

AUTORIDADE COMPETENTE
Romar Souza Barros

Secretário Municipal de Gestão e Inovação.

CONCORRÊNCIA